



Punkt 6.

Godkendelse - 2. behandling af handleplan for nedbringelse af antallet af forsikrede ledige på baggrund af høringsvar

2015-036456

Familie og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget godkender 2. behandling af handleplan for nedbringelse af antallet af forsikrede ledige og godkender:

at Offentlige og private løntilskud som hovedregel maksimalt bevilges i 3 måneder

at Jobhuset anvender intern Jobboks til synliggørelse af indkomne ordre på ordinære stillinger, løntilskud og virksomhedspraktikker

at Jobcenter Aalborg deltager i den landsdækkende Akademikerkampagne fra 2016 og i efteråret 2015 etablerer sin egen "akademikerkampagne" med 150 besøg i nordjyske virksomheder mhp at matche akademikere og virksomheder

at LBR og Jobcenter Aalborgs MED-udvalg høres om ændringerne

(Med forbehold for Byrådets godkendelse af investeringsmodel for 2016 på området):

at Tidspunkt for aktiveringstilbud for de 30-49-årige fremrykkes til 3. måned frem for 6. måned, som er gældende i henhold til lovgivningen

at Der etableres jobklubber for en række målgrupper, der vurderes at have behov for ekstra indsats

at Den intensive indsats for langtidsledige fremrykkes til 12. måned, frem for den 16. måned, som er gældende i henhold til lovgivning

at Der etableres en fremskudt indsats på UCN med medarbejder fra Jobcenter Aalborg udstationeret på uddannelsesinstitutionen

at Der etableres en fremskudt indsats på AAU med medarbejder fra Jobcenter Aalborg udstationeret på uddannelsesinstitutionen

at Dimittender, hvor jobcentret er i tvivl om jobsøgningsaktiviteten straksaktiveres.

at Jobcenter Aalborg deltager i Business Region North-projekt mhp at opkvalificere nyuddannede ledige til at matche de små og mellemstore virksomheder i Nordjylland

at Udenlandske dimittender får en forstærket og mere virksomhedsrettet indsats end hidtil og at Jobcenter Aalborg samarbejder med International House mhp. at få kontakt til udenlandske studerende inden de dimitterer

at Jobhuset internt koordinerer med Byg i Nord-projektet mhp at udsøge ledige til ordinære stillinger eller løntilskudsjobs, samt sikre opkvalificering af de ledige inden ansættelse.

Beslutning:

Godkendt.

Anne Honoré Østergaard og Daniel Nyboe Andersen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Efter førstebehandlingen af Handleplanen for nedbringelse af antallet af forsikrede ledige i Beskæftigelsesudvalget d. 18. august har handleplanen været sendt i høring hos LBR samt A-kasseudvalg.

Handleplanen er blevet drøftet på møde med LBR d. 25. august 2015 ligesom den er fremsendt til A-kasseudvalget med henblik på at drøfte de konkrete indsatser og komme i dialog omkring handleplanens indhold og udmøntning

På mødet med LBR kom der en række bemærkninger. Dertil kommer at LO havde et skriftligt høringssvar med, ligesom VEU-center Aalborg/Himmerland havde fremsendt høringssvar. Endelig blev der efter LBR-mødet fremsendt skriftligt høringssvar fra AC.

Fra A-kasseudvalget der ligeledes kommet høringssvar fra Akademikernes a-kasse.

Jobcenter Aalborg har gennemgået høringssvarene, som fremgår i bilag A. En række af høringssvarene indeholder generelle kommentarer til handleplanen, som sekretariatet ikke har kommenteret på. De indkomne høringssvar har dog givet anledning til justeringer og tilføjelser i handleplanen. Konkret er der føjet til handleplanen, at der for ufaglærte og kortuddannede vil være fokus på at tilbyde mulighed for almen/erhvervsrettet kvalifikation, ligesom der tilføjes at indsatserne gerne skal udmøntes gennem et samarbejde med parterne, herunder a-kasser og faglige organisationer. Endelig at fremrykket aktivering skal tage hensyn til de der er ledige kortvarigt pga. ordremangel.

Jobcenter Aalborg vil ligeledes i udmøntningen af handleplanen sikre at samarbejde med relevante samarbejdspartnere, såsom a-kasser og uddannelsesinstitutioner.

Ændringerne er markeret med gult i den reviderede handleplan, så det er let at se ændringerne (Bilag B).

Der er i budgetforslaget for 2016 afsat samlet 10 mio. kr. til investering i beskæftigelsesområdet. Det forventes at investeringerne kan give et afkast på 13. mio. kr. svarende til en reduktion på 130 forsikrede helårs-personer.

Der tages derfor forbehold for godkendelse i budgettet.

Tidsplan

9. september	FL
22. september	2. behandling af handleplanen i Beskæftigelsesudvalget



Bilag:

Bilag A: Høringssvar til handleplan for nedbringelse af forsikrede ledige

Bilag B Handleplan for nedbringelse af antallet af forsikrede ledige